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AFFALDSPLANEN

Vi har en plan  
– for mere affalds-
sortering
For at nå vores ambitioner på affaldsområdet skal vi hele tiden blive bedre til 
at sortere affaldet. Derfor udarbejder vi hvert 6. år en affaldsplan med kon-
krete initiativer for, hvad der skal ske i de kommende år. Vi har de seneste år 
arbejdet efter tre hovedmålsætninger:

RESSOURCERNE SKAL UD AF AFFALDET
Når du skal sortere madaffald, papir, pap, plastik og metal, så er det en del af 
vores plan om at få flere ressourcer ud af affaldet. De fleste større boligselska-
ber har fået containere til genanvendeligt affald, og nu står de mindre bolig-
foreninger for tur. Parcel- og rækkehuse har i 2019 fået beholdere til plast og 
metal.

PROBLEMSTOFFERNE SKAL UD AF AFFALDET
Noget affald indeholder skadelige stoffer og skal derfor behandles særskilt. 
Derfor har parcel- og rækkehuse mulighed for at bestille en miljøboks til afle-
vering af kemikalierester, småt elektronik mv., mens etageboliger med mere 
end 50 boligenheder og en affaldsansvarlig kan få et miljøskab til affaldet.

KOMMUNIKATION, DER SKABER HANDLING
Når vi beder jer om at sortere endnu mere af jeres affald, så kræver det nye 
rutiner og vaner derhjemme. Derfor vil vi informere om og inspirere til mere 
affaldssortering i såvel parcel- og rækkehuse som i etageboliger.

KOMMENDE AFFALDSPLAN
Affaldsplanen for 2019 – 2030 er under udarbejdelse, men vil først blive ende-
lig vedtaget, når den nye Nationale Affaldsplan er godkendt. Den forventes at 
komme i høring senere i år sammen med nye fælles standarder for indsam-
ling og sortering af husholdningsaffald på landsplan. Det kan du læse mere 
om i næste Nyhedsbrev, som udkommer i efteråret.

I dette nummer af Nyt om Genbrug får du inspiration til indendørs affalds-
sortering. Du kan også læse, hvad der sker med den plast, som du sorterer 
derhjemme, lige som du kan blive klogere på, hvorfor du ikke må smide pap i 
beholderen til papir. 
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Ensartede affalds- 
piktogrammer i hele landet

Fremover vil man møde de samme symboler for affaldssortering, uanset om man 
bor i Hillerød eller Herning. Der er nemlig udviklet et sæt fælles affaldspiktogrammer 
for alle danske kommuner, og de vil gradvis blive introduceret i Hillerød Kommune.

Kommunernes Landsforening (KL) og Dansk Affaldsforening har udviklet en række 
symboler for affald, som skal gøre det lettere at genkende en skraldespand til de 
forskellige slags affald på tværs af kommunegrænserne. På samme måde, som vi 
har ensartede skilte i trafikken, vil skiltene på genbrugsstationerne og mærkaterne 
på affaldsbeholderne blive forsynet med de samme symboler. De nye symboler 
er en del af den nationale strategi for at gøre affaldssortering mere ensartet i hele 
landet.

Skiltene på genbrugsstationen er allerede udskiftet, mens mærkaterne på affalds-
beholdere og containere ved husstandene gradvis vil blive udskiftet over de næste 
par år.

Nye piktogrammer for affald i Hillerød
Her ser du de piktogrammer, som du typisk vil møde i din hverdag. Med den seneste udmelding fra 
regeringen tyder alt på, at vi kommer til at sortere flere typer affald fremover.

Nye affaldstyper, som er på vej
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Inspiration til indendørs 
affaldssortering
Affald opstår i alle rum, og jo lettere det er for dig at sortere det med det samme, jo større er chancen for, at det  
bliver sorteret. Her får du idéer, som forhåbentlig kan inspirere til at indrette dig med affaldssortering indendørs.

Køkkenet: 
Det meste affald opstår i køkkenet, når du laver mad. 
Skabsrummet under køkkenvasken og køkkenskabe  
er oplagte steder at gemme sorteringen væk.

KNIBER DET MED PLADSEN?
Er pladsen trang, så er det vigtigst at have plads 
til sortering af madaffald, restaffald og plast.

I mange ældre køkkener, specielt i lejligheder, 
kan det være svært at få plads til sortering i 
skabene. Brug f.eks. ting, du har i forvejen, som 
muleposer, en papkasse eller en spand.


